Kalendis* Iulii anno Domini itusarnati DCCCCXXII. Quando synodus in Erfes-

furt, indictioneV. est habita, régnante Hoiurico'1piissimorege, anno XIIII, epistola

2. a)<leeH1. I>)deetl2. ") engnoscitur2. d) tl. Xr,77;lemmainColl.XII jmrtium
nul. lîam'jtruemutKxemicilioapudËrphosfnrtwip.VIIII.cuiintorfuitroxHeinricu». •) B.I, 227.

9, ")rml.2 neiiiripic.Qmuulosynodimin liisot'iirtesthaliitnIvaloiutisfuliinuii»dominiI1CC(«XXXtfm
iiultcti-'tii-V.regnaiitc. hl tilerai primaaiqieatin. add.eademmmm1; Ifenrk-o2.

1) V.ilescriptioiumr/i«i»i dttlil Phitlipn'fiitmmitttiericltte(ter WieuerAktulmieiler ({'jibwii-

.«'/irt/Tëii*XT,fV,l"~«/ 2) Sreawhimumimitmiintinonim;fut.if! ri 223npmHVtillij>*mm(p -tm.
"tD.V,qui fiilùiiltprnliUimiinermvnit.
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à Hîëïttsalaffl1*ad GanstantiBOttoKm;et inde Romani a patriareha ti'anamissa 'ffetnrico

regi allata est, in qua eontinetKttur, HiaroBOlinm*ehmtranoa et ludeoit éontendere

pro sua ihvfëëmreligione', hèaoe otifttn Sarraeeno» poeunia epnducere, ut ei» m&m

logomadiuvarent OhriRtianorumreligioni protondere; et triduanum utrisque agentibu»

ieiunium»,Christianos templum Domini et Iudeos suum clausisge sacellum1',ut eis ab

omnipotent»Doo manifestaretur, utrum1 oorum rentiorem Imborent fident. fum in"

tertia die ultro I)omini. aportum est tomplum1mariifostequ©a"' Chmtianis, ut pridem

fuit crucifixus, ita est visus. ludoi vero hoc videra cupidités, quantumappropinqwarp

staduerunt, in tantum rotmrsum abtoi-uut,et ex tmdom «igno pertorriti, omiieft" Iudei

la qui eitra marn erant ba^t'imtla «unt. Et ol>id pi'empiebfttuH' in oadem opistola, ut

omnesIudei inter Ohi-istinno»eommorantesaut baptizarantar" aut n tota christianitate

oxoluderentur'i.
t. In oodemstatutum' est coneilio», ut nullilicent sua sponte untusdieî ioiunium <•••>

sibi eligere, et propter nullius fcBtivitati»honorent «uuinmutaro propamhnn. nisi ttliqu»

ta mtional»li cogente necossitato* oum «onsultu opiscopi sui Iio« «gat.

2. Item ut vigilia omnium sanctorum et assiimpttoniBsanotae Mariae et omniumrf '"•

aingillatin»apostojorum" ieiuniis venorentnp,et saneti Laurentii: et utXIIIl dioa ante

natalemDomini et ante nativitntem «ancti IohajmiBBaptiste ieiunent et oaedemvfi'sti-

vitateBferientur. Etw in his vigiliaruni diobus alleluiax non eanitur, nisi dominica

» eyf-nerit.
3. Et in seconda feria ante assumptionem sanetao Mariae unusquisque opiRropo.

in cuius est parrochia, denarium «ive unius denafii pretium in qaalicamqnp velit rê

pvosontet, et ille cogitot, quomodo optime in illorum qui hoc obtulornnt aalutom»

dispenset elemosinam. Et si scrvus tam pauper est, ut Aeiutriumnequeat peraolvere*.

» dominus eius pro oo ïoddat. Et unusquisque in dominico die ante oandem ferinm

prout vftloat elentosinis se redimat.

4. Item ut nullus ab initio XL. usque ad octavampasehae vuadiare ncc ad nmllum <•-'•

cogatur ire niai causa reconeiliationiBaut magnae neceBsitntis. Similitor et VII die»

ante natalem Domini et sancti Iohannis Baptistae docretum est fieri.

M 5. Itom in eodemstatutum» est coneilio, ut nullu», qui homieidiumaut periuriunt

convincitur perpétrasse, anto inter Cbristianos habent eommunioiiem qunni ad vemm

voniataatisfaetionem.

6. Item ut missae, quae invationabiiitera quibusdam et canuntur et audiuntur.

utputa'' missa sancti Miehahelis, quao eanitur causa vietoriae1. ut penitus r«IinquaRtur.

3i niai ad eandomad quam prîmitns inventae sunt constitutionom. Similitoret de «uidelin.

quas quodam in modum erucis in terram ponontes sceendunt, ut «upra candélabre

positae incendantur, ammonitum est.

8. «) ab leniBalom 2. •') ileetl 1. e) Ien»»iliroîii 2. •) Imleo» prnrcligiono iiiviccm cmiten-

doro2. 8) «rtr. tri<l. io. ug. 2. h) «c. s. clmi». 2. i) quiqne 2- kl ''W -'• ') •<•• t)l"

4A ap. est 2. ••') «fearfl. °) "ïïi «- "» l'»l><'«.». t'i l>M»îi|»ia«iirI. «0 exclmlnrentur 1.

r) «tntnm 1. •) I» eo.1. oiic. «HiKtihUmn est 3. t) ncc. Mg. >î. «i «f. sigilfcitin. 2. v) m,i™.

<<re. 1. w) Et ovoiiorit omnino de». 1; lu i petit» mal posl pr<. •> roildat. xi allii 2. >i iwmii

.•.«erai; iheit 1. 2. x) h>-o neqneat persolvoro 2: non liabca! •) *t>Uam I. '•) ut i«ito 1.

1) //«ne mhiam cantam fume lit S. Miekul rictoriam *«/w Ungaros tlonard, l'hillips I. C.}>««

4. apinatm ert. At ree, P. WittilmMm Hautluiler me docuil, mirnim S. Miehaelix, qime rictoriae «iwi

aj«i«i(r, s/Kd«re ml Liturtiiam ttb «steii« lUmmnu tnulUam, in qxmatclunuielns eictnr iwinhmim nmlnritm

et (lefewmr tedesiue atque «nimarum ctldtretur, et e.v)ilkuri renenitioiie mittm el etmmmti qua S. Mtdmel

ni, eeclesw mitiqtw enleretm: fcral rir <L ,ul Ihmiel tu. i: il: IJ, t: Afmatl. fJ. ï. #: .Vi*mk

Itnmnnwn ml Sept. M; Mixmm pru (kfimclin iu Offrrtari».
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li Itein.. ut nuni.
8«eevdOtumoooumin untr domosub notnîne Rititut liaibi-

tnncti lioéot vol Mttem Ruth'om aut ~twem, no fortoint1o acct\sla aliarlln}
orilttur illtrol1ucondimuliorum.

"mut

4.J~~7~C~ME~?~y~
,~istintttse t} cadzeeptnâvcr:sitafisfxcantlcaveusi:e113(taxaaEC¡¡48, aliaat,q. )l~nxxtttittis

l i·evercnsis)stsec.X, folioperattltitrravea·so,qttenae~serépsitb. & 2) cort.bfLl~io-t~cctzercrlis ,Sfattt~arrdie»sis,iatuiaa biLliotlteeatta~attbd~icana~«< lanlü.712(oditta
IYei.nyaa·ferasi)t,ctai ~a·iorplars cyrisfolaxcfol. 141 rautatttsamr. X, r.·rasarlcacst. I~rïsfolatta,t~rturue cntlice XpnaLdiciïttris fecit ~6'~ T~ctertc~arizitta~rer·aforis'yr. I:i7,cul
s~notltatatVM/bt-~eMsewtplertinwedoctait vir et. Laersclaa. (Y. tlecst.) t"

Exce!!entiM!mi9eta omni decontiadeoorati8 Heinrico b 8ublimis8imorogi et H.M:.bortoo venerabili" archiopiaeopoet omnibus opi8copiain miao partibus commanontibus1-'otruBChristi muuer!; inporialis consul et Btmatorr atque dux Vcneticorumlt una cumViarino venerahili patriarchai nostro et epi8copis n08tri8 vobis laudem et magni.fleentiam" et salutem cum devoti8simaamicitia. exobtamu81. 15
Quamviscorpomliter longoterrarumr», multo" aquaruln dividamur apatio", iungatnos Christi oaritas, quae unanimes babitare faoit in domo, qui linguIl8 infantiumfecit

disCl'tas'iet aporuit 68 mutorum et ex ore infantium et laotantium perfecit. hmdom3,
Quoniam post sacro regenerationis ehriemate, cuius lavaero per gl'3tiam Rodemptoriscuneta dolori originalia Upoccatacredimu8,8u8cipiendumest beUumcontra vitia omnia20
spiritalis nequitiae in oaele8tibu8et fortiter sub Meicert.m.a~dtmicMd~. ne iterumad damnabilia reducamur peccata: audivimu8", ut quidam ludcus, qui fuerat in Hiero-solima, advenisset in regionibus vestris in figura Antiohristix et blasphemabatnomendomini nostri lesu Christi et dicobat magnum 8oelus>"de sancto seputehro, ita ut, si
potuisset, ovacuaret regnum Christianorum et exaltaret ginagogam ludoorum. Unde 2smiralllur de 8apientia vostra et opiscoporum vestrot-um, si hoc eredere dignareminiZ,Fuit namquo contentio inter Christiano8et Iudeo8 do loge quam" colobant; sed Iudeiinvidia ducti congregavorunt aurum et dedorunt principibus Sarracenortim, ut exalta.rent nomen eorum. Christiani vero haec audientes fecorant placitum cum ludeis, utelnuderetur sinagoga Iudcorum, 8imiliter clauderoturo sanctum sepulchrum Domini et
poneront principes garraconorum custodes suoa, qui ettatodiront Ma, et cui ostenderet

4. a) et ./«.<2. Il)lIeilirign2. 0)llitlitierto1; ItilliberloIl. d)rlteetIl, °) illisin2,i sotuttas1. K) enelic"rllmdux2. Il) voiserititt3..) i) patriarcline2. k) 2.1) la) lerarllm 1. n) 1. 2. 0) dividamllRt; 11ividin1llr2. 11)splltill1.'1)(lissertu2; et deest. rj nuytunt1. a) portécisti1. t)dolevaril2. Il) orrigil1lllia1.V)nomttuoad~l.2. w)ftteratierosolimttndvanisso2. =jintigurnntittpi !!Colore2.
~).t.g,m.n!2..j~a. b)~<3..)~.H.)erc<t. 1.

'b'eMM~.

1) .S'cltultetVierttrSitacur~xt~erfdete'CXVII, t.i. 2) Lbtlentartrro tlrro
c~urrcélfrrkttlrëtasrrua,rtrrrtatItat(RGoyatte,rtltrrnrtr¡IIotrjdtlo1)i~rrv,pl/irrr/.Illirtst»·nta~rtrutantrtuatleditl'erf~LL. IT, lxtrv:.r, tït; te.r.tttntirrtet,/rrtnt7lCerkedLL.IIl, 0/8'2,~ttielittnttldttenrerüt'roNensRntisLorttrtaia4..cortcïtü,tlurnn~tfarleireotirn

Crtr«rerrostrolyro~o.vitoadierttrt»xit,cortcilin/litreyrrorirr.citelitsedere,irteor<utet I)irrgol/ïyu~erraisxyrrotliPM~ y·eiecerintrta,tleacriptimreta»rente~tt.~synatiFtatis-lauertsixoLnia,rtuarrajécitITethnyayyyrc.cotliceBrexelletrsit~ttr(olinah`taüttlerrsi)xtrec.X.etianttt ~lt«rterteontlhibito,rarimn <,?.< Dlerkeliaytta tt/lérriittrat. I~l.. Ill, 11.,'8~,lirrea3ti0.,t,t-"1'°8alll;t. el1`l,)yrltu:rtas:r ~'otltt)1·retlux;l. H1`rigtaien»ia f~ l, it :~caarxl011:LITaFttore4srutrnere r" yttix~< :1)Pxttl.1?:ttl; bitlr.Irt,;,yt;rllottly: '!1; ttt.
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IJeus vji'tutoin et signa, illi da utroque populo eredoronf. Facto (tonique m-titMiu

Chrisfianorum,aporuit Dons templum et ssnetum septilchrum, et «accusa ipsa lurriimmu
et iolumtnatmnest templum, et apparuit gloria Domini, ita ut ostenderot se Dominas

incarnatus et quasi erueifixu», «tentent in dextera coiumna intra suum sanctum «apttl-
!>ebruin, a'magoga.voroludooi'um vucua et inani»rotnansita. Hebroiveroconfust propter

roirabilia domini noatri lesu Christi, quae viderant, credidèrunt et baptteati sunt.

Inde vero Hieroaoltmitanuapatriai-clnt HuasHttems et legatum suum Constantinopolim
ad Romanum direxit imperatorem" et omnia innotuit quao Dem ostendore dignatu»

est, commonendo,ut sieut Ierosolima omnos ïudei Ohiistiant facti sunt, ita et in suiiiii

w imperium omnos Iudeos ad Christi fîtîeiii convortot'ot, Quod voro ipse impeml-oc
audioimr omnes ludeos bttptisari iussit, et ipsi Ilebrei mirabilia Doi audionte» spon-
tanea voluntato crodiderunt et buçtkati «tint. Qua do re obsocramusmagnitudinoui

vestratn, ut haoe mirabilia domini aostri Ie»u Christi omnibus Ilebroi» nuntiçtis et

baptizari cou preeipiati». Si quis vero Hebreus baptizari noluerit, precipite ut signum
w crucis in nulla* métallo nec in ulio drappo aut aliqua1' spotiç in vestro t-egno suis

pollutis manibuscontingat. et ipso Hebrous, si noluerit osse Chriatianua, conlusus et

repiidiatus de vestro regno absoedat. Nunc autem corroborati in fide domini nostri

lesu Christi laudomuset exaltemus nomen eius in aecula soculoium'.i,

# <•)rammisiu1. °>impérial»1. 0 «w/« iuteriû. 8) iiulut. h) aticjuu
lu >)omititISethm.
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OTTON1S1. CONSTITUTIONS.

5-7. SYNODUS INGELHEIMENSIS.
948.lun.7.

Hithts synwti eelebermni vmUaprof'ert liielterm L e. 09–81, tjuem prwter
b'iadwrdi Historiam Bemensisecelesiae etiam Gesta ad manus habtnm urbitramur. &

tyaippe cap. fJ!) nomma episcoporum in mjnodo pmesent'mm tradidit, quae Flodmrdwt ci

neqttaqvam suppeditavit et cap. 81 deercta aliqua (de illieiti» proabyterorum coniugiig
et de presbyteris oukaristiam indigne traetnntibus) affert, quae neqtte apud Flodoardum

tieque ita Gestis superstilibus kifimhtr. Orationes autem pvaesttlttm et regum in mjnodv
lutbitas Uemqne epistolam a sijnodo Hwjmi duei missam, quue c. 71-77 IcgwUur, ub lu

ipso Bieheiv emfeetas esse, iam inter viras doclos constat*. Et(S kfitur, quas Pertzius
Mm c llichero desumptas Gestis praeposnU, reiecimus.

5. ABTOWI UliliLLVS SYNOJDO F0HHECTU8.

ttertxwit Fkkloardi Hisloriu Remensis l. IV, c. ,tû (alim M); dumttx e mxmkne
novae ed'divnh SS. XJII, H8ô. (P. M.) a

Sanotae liomanae et apoatolicao aodis vicurio domno Marino univorsaoquo sanotao

sinodo apud fingulcnlioim congrogatae Artoldus divina propiciantu clcmcntia Kcmorum

upiscopus.

(I) DoinmiHAgapitus papa littcras nobis et coteris coepiscopis nostrao diocosoos
dtiexit, in quibus precopit, ut ad hoc vestrao sanctitotis concilium convenire studo- s»

remua, ita instructi de omnibus, ut rei voritas misoriarum nostrae sedis, quas
patimur, coram sanctitato voatra manifesta fieri possot. Quocirca propalaro prudontiao
vestrao commodum duximns, qualiter rea oxordium coeperit litis huius, quae adhuc
inter me et Hugonem miaorrinto ventilatur. Dofuncto siquidom Ileriveo ai'chiopiscopo,
Soulfuro, qui archtdiaconatus urbis nostrae tune officio fungobatur. ad praestilatnm m
ciusdom sedis ologimus. Qui pontitex ordinatus, assumons zolum contra proximog
predoce88ori8 sui, cum oos per «omet a loco dopeilere non valeret, consilio inito cum

l'utbusdam laieia. seilicot consiliartis suis, amteitiam quausivit Heribcrti cumitis, quam
dato iuruiurando per cosdem consitiarios ubtinuit eo tonore. ut post obitum ipaius ad

I) Ordu nomimtmfrime»am/tum ext, Ilidterum ea <;(faoftusfonlibm conemmusseet/uidemex eo w
mniiâam, qnal qnsusopuxffipenxisWs,xeriplirmetnmrn dirmuTetfitur: Fjiojitaciii!Riliuncn^iset pautlo
imst Lii'fdat-hltii>ucn»is. 2) Cf. Mmmler,Otto der (hmtie m:i nul.s cl Kiômit.3.
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pleotionom pontificis inilitu» occlot*inenutlatenus iiupirarunt mw consHioipsins IToi-i-
borti; idem voro coiiiok fratrem Korivoi prosutis ofcnupotea ipuiu»it partieipation»;
ret'um itoinenaisepiscopii sepurarot. Quitus patrafra, rnsimtfJaK«tml idem propfnqut
Herivei pregtiiis a consiliariîs Houlfiepiseopi de infideUtate ipshts mnfamnui, aeeer-

» aitoquo Heriberto comité cum pluribu» sais, iubentur ad rationem reddondamcoram

ipsi8 veniro, Et quia contra oos a qui bu»aoeuBatifuorant, sîngulnrieongrodi eerta-
minu nohierunt, subtatis ab ois robuts qua8 ex episeopio posaidobant, comprohero>i
sunt atquo dodueti per Heribortum comitem ad Kotbertum rogom, a quo etiam sub
custode sunt detunti usque ad mortom ipsius Rotborti. (2) Tortiodotnumsui upis-

iu oopatus anno Soulfus episcopu». ut plures asserunt, ab Horibortifutuilïaribu»vcncnu

potatus, dofungitur. Mox itaque ootnogHoribevtu» urbom Remensemadiit et ccclu8ittt>

milites, eloricoruia quoque quosdam de reetoris eloctione ad suum consilium,cou
iuratum fuorat, intendore f'ecit. Cum quibus ad Bodulfum regem pergens in But-gun-
diaru, obûinuit ab oo, ut uibi eommitteretur idem episcopium, co tenore, ut tam clerifi»

it quam laieis dabitunt Jionoiom concedoret et eonservarot nec iniustittumalicuifaeoret:
sed ipsum episcopiumaequo iure gubernaret, donec talem clericumeidemregi pruseii-
taret, qui ad episcopaleniinisteiium excquondum rite urdinari vaterot. Qui comusnd

oandem urbem regreasus, rm episeopi prout sibi plaeuit itiuturibi»suis divisit, ceteris

abstulit et absquo ullo iudicio vol loge, quas voluit rébus oxpoliavit vol ab urbe
2Upropulit. Odalrieum donique Aquonsem opiscopum in oudem urbe suscipien». epia-

copale inibî miiiisteviumcolobraro precopit, (3) Sicque per annossex et eu amplius
idem opiscopiumsuo dominio vendieavit, pro (ibitu proprio iiiud tractans, et in sede

presulis residet» tam ipae quam eoniuDXsua, donec septimo tandemanno, ortis inter

ipsum et rogem Jiodulfum atquo Hugunem eomitonrquibusdam giinultatibus,Kodulfus
as rex cum llugone et Bosono t'nitro suo octomejue pluribus tam episcopisquaoi comt-

tibus Bemorumobsidet urbem, aucceneentibussibi opiseopiset conquorentibusadversus

oum, quod tant diuturno tompore contra divinac legis auctoritates banc urbem per-
miserit vaeare pastoro. Quorum querimoniispormotus rex, atdmonetcleruraet populum
de patitoritieloctiono, dans nis id agendi facuitatem ad Dei honorentet gui fidolitatem.

3oSicquo concordantibus cunetin, tam clorieis quam laicis qui extra obsidioncmerant.

pluribus otiam eorum qui clau»i tenebantur in idipsum faventibus,eligitur humilitatt»
nostrae persona in ftoe niagi» honere quam honore subeundo. Aperientibustandem
tam militibus quatn oivibun portas tu-bis régi liodulfo. et opisoopalombenedictionem
mifaitcadoiitibuKepiscopit;qui aderant decein et octo, et suscipientibitgnostramhumi-

» litatem tam eicro univerno quam roliquis civibua, intronizatua al) episcoptxnostrae
diocesoo»,intpogitummihi, prout Doua coneexstit,ministerium per annos ferme novem

tractavi, ordinans por diocRHÎniopiacopos oeto et in npiscopiomultos. prouteomputuns
vidobatur, clerteos: qtiousque nono puatmoduni anno, postquam Ludowicumregem,
favente Hugone cunetiaque regni prinoipibuH.Qcrbcrgnm qunquel'c^inambenedixeram

m et sticro perfuderant erismatc, instigatua Hugo cornes iratîumlia,quodci coiiRentircvel

eoniungi nohmrim ad ipsin» régis infidelitatem ndhibitia «i-oumHeriborto comite et
Wiileimo Nordnmnnoruni pviuei|)e, Itemeimem olwidcf ui-bnm. Née longrtiii, soxttt
Bcilicotobuidionisdie, Aenarwni»orimi pene «oeéu laicdliHiiiilitim;Sicque den>lictU8
ab his. ad lfugonem et Ueribortum compcllor exire: a quibus coartatuset «onterritu».

« cogor Hiemut epincopali procuratione nbdicare. et ita tne propellentes in eoenobio
sancti Baoolt habttiire coitHtituunt: Mugonom vent tilium ileriberti. qui Autisiodoii
diaconuHordinatu» fuorat. ttt urbem iiitroduvunt, et civitate potiuiitur. (4) Lutlo-

wtcu8 autom rex a Iturgundiii redien». me apud HanetuinBaaolimtreperit. et iisHitmens
iteeuinsimul cum propinquis mois, quorum re» lleribortus eomesiibstulorat,ijiiudunum

su dedûcît,«iûhdcatttrUmtlitie iibiii'dnimnf-IforibcrtHRet Hugo: sotutnqtmnbgidmnooppidnm
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iijgt-odimui',notmquo dëgondi ntetatûs disponitur. Intorimeloriei nostri looi, sodofc
laiei quidampessime ab Ifei'tborto Êraetantûr, et quidam olorieorumin eustodiia retni-
duntur, rus eoruin auferuritur atquo dirtpiuntmv rapinae per totam urbeïn lioiteperpe.
tranfcur. (5) Interea eonvoeantur upigeopinostrao dioeeseosab Hugone et Heriberto,
satagontibu»ot quaerentibus ab eis de urdinutiono Hugonis filii Heriberti. Qui Sues-
«tonis congregati,mittuntad mu Laudunum Hildegttriumopiscopumcum utilsquibusdam
legatis, mandantes ut ad eos vonirom, ad consentiondum soilicet luthis ordinationia
porvereitati. Quibus remandavi, quod non osset mihi coinpetens ad eos Illo profioisoi,
ubi adversarii et inimiei mei cum ipsis erant aggregati. Quodsi loqui meoumvellent,
ad talem locum devem'rent, ubi sine porieulo ad eo» accedere possont. Quibus »»
advenientibua in locum ab eisdem delectum, profectus sum ad oos, voniensquopro-
sternor coram ipsis, obsecrans ut propter amorem ot honorom Dei, tam mihi quam
8ibi compotens consiliurndare studerent. Qui me do ordinatione prodicti Hugonis
intoi'pellarocoeporunt et hoc omnimodissuadore, ut ois in hac ordinationeconsensum
preberem, promittentos res nonnullas episcapii mihi ae impetraturag. At ogopostquam »

responsumdiu distuleram, videnseos cunctos in propositoquodcoeperant perseverantes,
surgens interdixi palam eunctis audientibus, exeommunteans auctoritate Dei Patris

omnipotentis et Filii et Spiritus saneti, ut nullus oorum ad eandem ordinationem
accoderet, nec alicui in episeopali honore, me vivonte, manus imponeret, sod noe
uHug oandem bonodictionomsuscipere presumeret. Quod si forte fieret, ad sedoins*»

apostoiieam eos provocabam. IUis inde furentibue, ut po^sem exiro do mediooorum,
et Laudunum reverti, temperavi rcspongum dicons ut mitteront mecum,quiois renun-
tiaret, quid consilii roporiro valerem super hac re in domna moa regina et fidolibu»
ciuB, quia rox non odorat Ad hoc illi mittunt Doroldnmepisoopum. putantes mo
esse mutaturuni consilium. Quo veniente, et eomm domna rogina et fidelibuseius s»
inde me interpellante, itorum exurgons prefatae modum exoommunieationisin eosdem
episeopos iaculatus sum; voeationom quoque ad sedem apostolicam itoraro curavi,
oxcommunicaushune ipsum Deroldum, id ut ois omnino non tacorot, sed ounctismani-
i'esto proforret. (6) His ita gostis, parvipondontos illi nostram oxcommunicationom,
Komis accodunt, et quidam oorum ordinationi huic manus apptiouorunt, quidamvoro *>
so subduxissosciuntur. Ego vero cum rego manens, quas illo scitur angustias per-
tulisso, oeoumportiili; et quando eum bcllo aggressi «tint Hugo et Heribortus, oum

ipso eram, et vix mortis ovasi porieulum. Prolapsus itaquoauxilio et protectionoDei
do medio inimicomm, profugus et vagabundus loca invia quaequo silvasque perlustro,
non ausus corto consistero loco. Comités autem Hugo et Horibertus affatiquosdam »
no»tros amicos sibi subditos, suadent. ut me requirontes ad ipsosdoducant, pollicontos
se mihi bonofoctunwet rébus quas ipsi petissont ditaturos. Rcquirentes ergo mo
umiei, roporiunt per divorsa vagantem, ot ita perducor a fratribus mois ot amicis ad
prefatos comités. Qui postquam me in potostate sua conapiciunt,quaerere eoeporunt,
ut ois pallium a «odo Uomana mihi conlatum traderem et saeerdotati me ministerio *o

ponitus abiurarem. Quod ogo nullatonus mo f'acturum. nequc pro amoro hnius vitao
prosontis. attester. Districtus igitur ot uoangustiatus ab ois, opiscopii tandemrobus
abrenunthiro compellor; sicque rursus ad Sanctum Basolum, quasi vacans, habitaturus
doducur. Mitiisidonique pauois diebus in ipso coenobio, quoudusquecomperionsper
certos ex t'amiliaribusHeriberti comités nuntios, quod ab eo maie de moatraotabatur «
porditione,itenim iterumque nuntiis huiusmodi pavefactus et impiilsus, locumdeaerui,
et abdita lustra silvarumvagabundus repotii: horisque silontibuset itinere dovioLaudu-
nuin revertor. ibique susceptus a rege. secum manere constituor. (7) Manei voro
ibidem cum ipso vel fidolibuseius, expectans et depreeans misericordiamDei, donec

ijiso dignatus est m cor domni régi» Otliohw mittere, ut ad subventionemsenioris su
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moi tfôgï»et aoBtrwr propoïaret in Franeiam, Donique postquam domnanostat regina
Laudunum propter absolutionem domni régi» reliquerat, egrossus indé, ad doinnum

régent Othouem cum«onioro moo devoni rege. slmufqut*Kohiohacoeasimu». Otngitui*
itaque urba exercitibus, et opiacopi qui adorant me nedi nostrae restitui consent.

&Mandatur erga Hugoni a domno roge Othone, ut egrediotur et pervasam doserat
urbem, At ille autans aliquaradiu et pro posso, ubi vidit ad rosistendumpenitua
sufficere se nequaqiiam valoro noe aniicorum sibi preaidia subvenire, décorait exeun-

dum, quaerens ut liber oum suis dimittatur abaeedero. Pormittitur itaquosanue oxire
cum omnibus qui socum voluero oomitari, et quaecunque sooum voluit ferre, nullo

to contradicente, asportavit. Sicque oum regibiu introgressug urbem, procipiorlooonostro
et bonori reatitui. SuBceptu» igitur a domnis archiepiscopis Rotbcrto Trevirensi et
Frederieo Mogontiacensi,eomitantibu» coterie et congratutantibus tamclorioigoccJosiao
nostrao quam reliquis civibus, ab ipaia restituer catiiodrno upiueopali. Hugo vero
Remis ogrosBUs,Afosomumcastrum cum suis occupat, et muniens contra fidèle»rogis

15senioria nostri detinet. (8) Habito donique colloquii placito inter reges, seniorem
meum vidolicefcao domnnm Otlionem, super Charam fluvium, convonimusnd illud tam

ego quam ipse Hugo oui» ordinatoribus suis, Ibiquc roa litis luiue ab cpiscopi»
auditur; protulitque litteras ad sedom Romanam quasi ex nostra persona datas cxcu-

sationis meao, aosi vacationom potentos administration!» cpiscopii nostri: quas me
•« numquam dictasse neque vol subscribondo aliquatentiB corroborasse protostatus sum

atque protestor, Et quia tune sinodus oonvooata non fuerat, id opponentibusfauto-
ribua ipsius Hugonis, altoroatio nostra doterminari non potuit. Sinodusautom cirea
medium menais Novembria iiabenda Virduni utriusque partis episcopis annuentibug \m.
denuntiatur. Intérim voro milan Ilomensis mihi rogenda docernitar; idem vero Hugo

m Mosomicommoiuripermittitur. (9) Nec longum, instante «cilicetvindeminotomporn.
hic aomuluBnostor Hugo, assumons secujn Teobaldum, régis inimicumet regni nostri.
cum alita pluribus malefnctoribus, in villas Remonsis cpiscopii contiguaHurbi dovenit.
et omne pene vinum ox his colligons in diversos pages abduci fecit. 'l'nm multa
mala inibi perpetrata, et liominesecclosiae nostrae captivi abducti et ad rodeinptionem

» variis sunt adaeti tormentis. Sinodus autcm cirea medium nionsis denuntiataVirduni

celebratur, présidente Rotberto pre8ule Trevironsi, precepto domni papae Romani.

présente quoque domno Brunone cum episcopis et abbatibua nonnullis. Ad quam
prefatus Hugo evoeatus, misai» etiam duobus ad oum deducendum episcopis, Adal-
boroneet Gosleno,vontre contenipsit. Urtiversa vero siiiodusmihi Jicmense regendum

jf, decernit episcopium, (10) Indicitut-que iterum xinodua habonda die Iduttm inonsis

fanuarii, quae et aggregatur, ut denuntiatum fuernt, in ecclesia sancti Pétri anto i»n.13.

prospoctum castri Mosomi a domno Rotberto, convonientibus coteria quoque Trevi-

renais dioeeseos episoopÎKet aliquibua Roinonsk. Yenien» autom il lueaoiiiulu»nostor

Hugo et locutus cum domno Rotberto, sinodum noluit ingrodi, littoraa vero quasi ox

4.1nominedomni papae direxit ad epiacopoa per clorienm suum. qui eas Roiimdetuliaae

ferobatur, nihil auctoritatis canonicae continentes, aed hoc tantum precipientes, ut

Hugoni Remenae rodderetar opiecopium. Quibus recitatia, tncuntea opiscopicoiisitimii
cum abbatibua et ceteris qui aderant aaptentibus, responderunt, non esse dignum vol

congruum, ut mandatum legationis apostolieae, quam duduni Rotbcrtua arcliiopiacopna.
n<deferento Froderico prosule Mogontiaccnsi, coram rogibus et epiacopiatam Gallino

quam Oermaninc auaeeperat, ot partem intn preeeptionia ipaius exegerat, propter illas

litteras intennittoret, quas insidiator noator cxlnbcbnt: immo quodreguluritor coeptum
fuorat ut canonice pertrnctaretnr, unanimiter cenaent: proeipiturqui?l'ficitari capitulum
('artagineiiHincotmiliiuonnin dcciinum1 de accuanto et itecuaatorp. Quo reritato. iudi-

5» l> VitleturiulelHijicrrlr.fr,t" <'W)«7tt1,'1' l itrllriu~ïnru~is.II~A177.:
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fatum mi luxtu diffinitionomipsiuHoapitulj, ut communionomet pim-oehianiRomoiisom

mevetînento. Hugo qui ud dua» ittin sinodo»ovoeatus intéresse contempserat, a com-
liiuniont»et fogimino fiemétim» episeôpii abstinei'éfc, doneoad universalêni ainodum,

quao indieebatur. bobo purgnturiiB vol rationom roddittmis presentnfet. [paumque
eapitulum inox in carte epiBcopicoratn ae deseribi feeerunt subnoetontea liane otinni '•

definitionomaimin, et eidem Hugoni miserunt. Qui poat alteram <Metnoartam oandom
Rotberto premili romiaU, hoo verbis remandans, quod ipso ru miudieio noqunqiifim
obediturus oxistoret. Sioque absoluto oonoilio, ipso Mosomutncontra mandat» regum
o.t epineoporam rotinet, et ego Remog regressus, réclamation»»moaeqnorola» ad ftodom
HomanAinper logatogdomni régis Otbonisdostinavi, prestolan»mandata ipstna Ranctno i<>